

Data e hora da consulta: 29/09/2022 15:38

Usuário: ***.624.703-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80018	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
23.608.631/0001-93	AVENIDA VITORINO FREIRE, 2001 AREINHA	65030-015
Município	UF	Telefone
SAO LUIS	MA	(098)2109-9372/2109-9373/2109-9574

Ano	Tipo	Número
2022	NE	461

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168172	0100000000	339040	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
29/09/2022	Ordinário	5153/2022	-	1.309.925,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
24.425.034/0001-96	JAMC CONSULTORIA E REPRESENTACAO DE SOFTWARE	70719-903
Endereço		
SRTVN QUADRA 701, CONJU 124 SALA 421 ASA NORTE		
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

SOLUÇÕES DE SEGURANÇA, AUDITORIA E PREVENÇÃO DE AMEAÇAS - PAM, À BASE DE DADOS NÃO ESTRUTURADOS. CONF PE-58/2021 E ARP PE-58/2021. PA-5153/2022.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/09/2022 15:34:02	Alteração

Data e hora da consulta: 29/09/2022 15:38

Usuário: ***.624.703-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI	1.309.925,00

Subelemento 07 - MANUTENCAO CORRETIVA/ADAPTATIVA E SUSTENTACAO SOFTWARES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 01 - LICENÇA DE USO DE SOFTWARE E GARANTIA POR 12 MESES PARA SOLUÇÃO DE SEGURANÇA, AUDITORIA E PREVENÇÃO DE AMEAÇAS À BASE DE DADOS NÃO ESTRUTURADOS, ABRANGENDO CENTRO DE DADOS E ENDPOINT.	1.309.925,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/09/2022	Inclusão	755,00000	1.735,0000	1.309.925,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

FERNANDA CRISTINA MUNIZ MARQUES

***.473.093-**

29/09/2022 15:34:02

Gestor Financeiro

FLAVIA REGINA REGO CORDEIRO

***.287.683-**

29/09/2022 14:21:31

Data e hora da consulta: 29/09/2022 15:38

Usuário: ***.624.703-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80018	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
23.608.631/0001-93	AVENIDA VITORINO FREIRE, 2001 AREINHA	65030-015
Município	UF	Telefone
SAO LUIS	MA	(098)2109-9372/2109-9373/2109-9574

Ano	Tipo	Número
2022	NE	462

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	203935	0100000000	339040	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
29/09/2022	Ordinário	5153/2022	-	1.271.634,74

Favorecido

Código	Nome	CEP
24.425.034/0001-96	JAMC CONSULTORIA E REPRESENTACAO DE SOFTWARE	70719-903
Endereço	UF	Telefone
SRTVN QUADRA 701, CONJU 124 SALA 421 ASA NORTE	DF	
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

CONTRATAÇÃO DE SOLUÇÕES DE SEGURANÇA, AUDITORIA E PREVENÇÃO DE AMEAÇAS - PAM, À BASE DE DADOS NÃO ESTRUTURADOS, CONF PE-58/2022 E ARP PE-58/2021, PA-5153/2022.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/09/2022 15:34:17	Alteração

Data e hora da consulta: 29/09/2022 15:38

Usuário: ***.624.703-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI	1.271.634,74

Subelemento 07 - MANUTENCAO CORRETIVA/ADAPTATIVA E SUSTENTACAO SOFTWARES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 01 - LICENÇA DE USO DE SOFTWARE E GARANTIA POR 12 MESES PARA SOLUÇÃO DE SEGURANÇA, AUDITORIA E PREVENÇÃO DE AMEAÇAS À BASE DE DADOS NÃO ESTRUTURADOS, ABRANGENDO CENTRO DE DADOS E ENDPOINT.	216.875,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/09/2022	Inclusão	125,00000	1.735,0000	216.875,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 02 - LICENÇA DE USO DE SOFTWARE E GARANTIA POR 12 MESES PARA FUNCIONALIDADE DE AUDITORIA PARA DISCO EM NUVEM PARA SOLUÇÃO DE SEGURANÇA, AUDITORIA E PREVENÇÃO DE AMEAÇAS À BASE DE DADOS NÃO ESTRUTURADOS.	339.240,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/09/2022	Inclusão	880,00000	385,5000	339.240,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 03 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO PARA SOLUÇÃO DE SEGURANÇA, AUDITORIA E PREVENÇÃO DE AMEAÇAS À BASE DE DADOS NÃO ESTRUTURADOS, ABRANGENDO CENTRO DE DADOS E ENDPOINT.	95.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/09/2022	Inclusão	1,00000	95.000,0000	95.000,00

Subelemento 20 - TREINAMENTO/CAPACITACAO EM TIC

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 04 - TREINAMENTO PARA SOLUÇÃO DE SEGURANÇA, AUDITORIA E PREVENÇÃO DE AMEAÇAS À BASE DE DADOS NÃO ESTRUTURADOS, ABRANGENDO CENTRO DE DADOS E ENDPOINT.	29.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/09/2022	Inclusão	1,00000	29.000,0000	29.000,00

Subelemento 07 - MANUTENCAO CORRETIVA/ADAPTATIVA E SUSTENTACAO SOFTWARES

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 06 - GARANTIA DO FABRICANTE POR PERÍODO DE 12 MESES PARA CLUSTER PARA PROVER RECURSOS PARA SOLUÇÃO DE ACESSO A USUÁRIOS PRIVILEGIADOS.	49.094,43

Data e hora da consulta: 29/09/2022 15:38

Usuário: ***.624.703-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI	1.271.634,74

Subelemento 07 - MANUTENCAO CORRETIVA/ADAPTATIVA E SUSTENTACAO SOFTWARES

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 06 - GARANTIA DO FABRICANTE POR PERÍODO DE 12 MESES PARA CLUSTER PARA PROVER RECURSOS PARA SOLUÇÃO DE ACESSO A USUÁRIOS PRIVILEGIADOS.	49.094,43

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/09/2022	Inclusão	1,00000	49.094,4300	49.094,43

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 07 - LICENÇA PARA CONTAS PARA ACESSO PRIVILEGIADOS SIMULTÂNEOS (ADMINSEGURANÇA/REDE/ROOT/DOMAINADMIN/DBADMIN/SYSDBA, VMADMIN, HELPDESK)	63.225,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/09/2022	Inclusão	45,00000	1.405,0000	63.225,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM 08 - GARANTIA DO FABRICANTE POR PERÍODO DE 12 MESES PARA LICENÇA PARA CONTAS PARA ACESSO PRIVILEGIADOS SIMULTÂNEOS (ADMIN SEGURANÇA/REDE/ROOT/DOMAINADMIN/DBADMIN/SYSDBA, VMADMIN, HELPDESK)	13.136,85

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/09/2022	Inclusão	45,00000	291,9300	13.136,85

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	ITEM 09 - LICENÇA PARA SERVIDORES FÍSICOS E VIRTUAIS (LINUX, WINDOWS E STORAGES)	4.573,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/09/2022	Inclusão	100,00000	45,7300	4.573,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	ITEM 10 - GARANTIA DO FABRICANTE POR PERÍODO DE 12 MESES PARA LICENÇA PARA SERVIDORES FÍSICOS E VIRTUAIS (LINUX, WINDOWS E STORAGES)	957,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/09/2022	Inclusão	100,00000	9,5700	957,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	ITEM 11 - LICENÇA PARA ESTAÇÕES DE TRABALHO WINDOWS	10.807,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/09/2022	Inclusão	750,00000	14,4100	10.807,50

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/09/2022 15:34:17	Alteração

Data e hora da consulta: 29/09/2022 15:38

Usuário: ***.624.703-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI	1.271.634,74

Subelemento 07 - MANUTENCAO CORRETIVA/ADAPTATIVA E SUSTENTACAO SOFTWARES

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	ITEM 12 - GARANTIA DO FABRICANTE POR PERÍODO DE 12 MESES PARA LICENÇA PARA ESTAÇÕES DE TRABALHO WINDOWS	3.135,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/09/2022	Inclusão	750,00000	4,1800	3.135,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	ITEM 13 - LICENÇA PARA EQUIPAMENTOS DE CONECTIVIDADE DE REDE, VOIP E SEGURANÇA- LAN, AP E WAN (SWITCH, ROTEADORES, FIREWALL E CONTROLADORAS WIFI, VOIP)	4.660,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/09/2022	Inclusão	200,00000	23,3000	4.660,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	ITEM 14 - GARANTIA DO FABRICANTE POR PERÍODO DE 12 MESES PARA LICENÇA PARA EQUIPAMENTOS DE CONECTIVIDADE DE REDE, VOIP E SEGURANÇA LAN, AP E WAN (SWITCH, ROTEADORES, FIREWALL E CONTROLADORAS WIFI, VOIP)	910,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/09/2022	Inclusão	200,00000	4,5500	910,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	ITEM 15 - LICENÇA PARA APLICAÇÕES CONTEINERIZADAS COM SECRETS	232.560,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/09/2022	Inclusão	34,00000	6.840,0000	232.560,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	ITEM 16 - GARANTIA DO FABRICANTE POR PERÍODO DE 12 MESES PARA LICENÇA PARA APLICAÇÕES CONTEINERIZADAS COM SECRETS	54.527,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/09/2022	Inclusão	34,00000	1.603,7500	54.527,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	ITEM 17 - LICENÇA PARA APLICAÇÕES NÃO CONTEINERIZADAS COM SENHA EMBUTIDA (HARD CODED)	41.314,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/09/2022	Inclusão	26,00000	1.589,0000	41.314,00

Data e hora da consulta: 29/09/2022 15:38

Usuário: ***.624.703-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI	1.271.634,74

Subelemento 07 - MANUTENCAO CORRETIVA/ADAPTATIVA E SUSTENTACAO SOFTWARES

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	ITEM 18 - GARANTIA DO FABRICANTE POR PERÍODO DE 12 MESES PARA LICENÇA PARA APLICAÇÕES NÃO CONTEINERIZADAS COM SENHA EMBUTIDA (HARD CODED)	8.633,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/09/2022	Inclusão	26,00000	332,0500	8.633,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	ITEM 19 - LICENÇA PARA INSTANCIAS DE BANCO DE DADOS (ORACLE, POSTGRES, MSSQL E MYSQL)	35.496,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/09/2022	Inclusão	34,00000	1.044,0000	35.496,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	ITEM 20 - GARANTIA DO FABRICANTE POR PERÍODO DE 12 MESES PARA LICENÇA PARA INSTÂNCIAS DE BANCO DE DADOS (ORACLE, POSTGRES, MSSQL E MYSQL)	7.590,16

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/09/2022	Inclusão	34,00000	223,2400	7.590,16

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	ITEM 21 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO PARA SOLUÇÃO DE CONTROLE DE ACESSO DE USUÁRIOS PRIVILEGIADOS.	44.900,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/09/2022	Inclusão	1,00000	44.900,0000	44.900,00

Subelemento 20 - TREINAMENTO/CAPACITACAO EM TIC

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	ITEM 22 - TREINAMENTO PARA SOLUÇÃO DE CONTROLE DE ACESSO DE USUÁRIOS PRIVILEGIADOS.	16.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/09/2022	Inclusão	1,00000	16.000,0000	16.000,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
 FERNANDA CRISTINA MUNIZ MARQUES
 ***.473.093-**
 29/09/2022 15:34:17

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/09/2022 15:34:17	Alteração

Data e hora da consulta: 29/09/2022 15:38

Usuário: ***.624.703-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

FLAVIA REGINA REGO CORDEIRO

***.287.683-**

29/09/2022 14:21:31

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/09/2022 15:34:17	Alteração

Data e hora da consulta: 29/09/2022 15:38

Usuário: ***.624.703-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80018	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
23.608.631/0001-93	AVENIDA VITORINO FREIRE, 2001 AREINHA	65030-015
Município	UF	Telefone
SAO LUIS	MA	(098)2109-9372/2109-9373/2109-9574

Ano	Tipo	Número
2022	NE	463

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168172	0100000000	449052	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
29/09/2022	Ordinário	5153/2022	-	249.500,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
24.425.034/0001-96	JAMC CONSULTORIA E REPRESENTACAO DE SOFTWARE	70719-903
Endereço	UF	Telefone
SRTVN QUADRA 701, CONJU 124 SALA 421 ASA NORTE	DF	
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

AQUISIÇÃO CLUSTER REF. A SOLUÇÕES DE SEGURANÇA, AUDITORIA E PREVENÇÃO DE AMEAÇAS - PAM, À BASE DE DADOS NÃO ESTRUTURADOS, CONFORME PE-58/2021 E ARP PE N 58/2021. PA-5153/2022.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/09/2022 15:34:16	Alteração

Data e hora da consulta: 29/09/2022 15:38

Usuário: ***.624.703-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	249.500,00

Subelemento 43 - EQUIPAMENTOS DE TIC - SERVIDORES/STORAGE

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 05 - CLUSTER PARA PROVER RECURSOS PARA SOLUÇÃO DE ACESSO A USUÁRIOS PRIVILEGIADOS.	249.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/09/2022	Inclusão	1,00000	249.500,0000	249.500,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

FERNANDA CRISTINA MUNIZ MARQUES

***.473.093-**

29/09/2022 15:34:16

Gestor Financeiro

FLAVIA REGINA REGO CORDEIRO

***.287.683-**

29/09/2022 14:21:31